Estado de Santa Catarina
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE

  _________________________________________________________________________________
Rua Duque de Caxias, 522  (0xx)49-3344–2666 – CEP 89990-000 – São Lourenço do Oeste – SC.

Indicação Nº 66/2022

Autoria: Vereador Edson Ferrari

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de São
Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina.

O vereador infra-assinado, com assento nesta Casa de Leis, amparada nos artigos
251 e 252 do Regimento Interno, propõe ao egrégio Plenário a seguinte indicação direcionada ao
Executivo Municipal e ao Secretário de Desenvolvimento Urbano:

“Pavimentação asfáltica na rua Domingos Cattaneo Fabro, no Loteamento
Wolfart”.

Justificação:

A rua mencionada sofreu sérios problemas com as últimas chuvas, onde o volume
da água foi muito intenso e deslocou a tubulação, fazendo com que a água não passasse por
dentro dos tubos, mas sim pela lateral.

Essa ação acabou danificando no mínimo duas calçadas, que sofreram erosão e
acabam trazendo riscos aos moradores das residências e também do público em geral que faz o
uso da via. Sabe-se que a equipe de engenharia do poder público já está fazendo o projeto para
colocar uma tubulação nova, mas que a intenção dessa indicação e que a obra seja feita por
completo, tubulação e pavimentação asfáltica, oferecendo assim um custo mais barato, já que a
mesma empresa faria o dois serviços.

Pelos motivos acima expostos, solicito a acolhida e encaminhamento da matéria,
ao tempo em que renovo votos de estima.

Câmara Municipal de Vereadores, 06 de junho de 2022.

Vereador Edson Ferrari
Autor

Este docum
ento é cópia do original assinado digitalm

ente.
Para conferir o original, acesse o site w

w
w

.legislador.com
.br/verifica, inform

e o código: 2#1#301#2#1#66#2022#1#0#0#1

		2022-06-06T17:01:57-0300